1/2

2024年 11月 20日

利用者の皆さま

南山大学ライネルス中央図書館

年末年始および入試期間の他館資料取寄について（お知らせ）

年末年始および入試期間の休館に伴い、下記の期間中、他の図書館からの現物貸出・複写

取寄（ILL）を休止します。

利用者の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力のほど、よろしく

お願い申し上げます。

記

1. 他館資料の取寄（ILL）休止期間

年末年始：2024年 12月 20日(金) ～ 2025年 1月 5日(日)

  入試期間：2025年 2月 6日(木) ～ 2025年 2月 13日(木)

 注意事項

・全国的に休館が多くなる時期ですので、お急ぎの場合はお早めにお申し込みください。

・他の図書館からの現物貸出は、休止期間の約 3週間前に申込を締め切ります。

→ 年末年始:12/3(火)、入試期間:1/16(木) ※詳細は 2および 3の「現物貸出」項目参照

・現物貸出の申込締切後は、近隣の所蔵館を調査し、訪問利用可能な所蔵館がある場合は

そちらをご案内いたします。

・OPAC（MyLibrary）からは随時お申し込みいただけますが、上記期間は取り寄せできません

ので、ご了承ください。※図書館システム停止のため 12/23 16:00－12/25(終日)は申込不可

2. 年末年始の ILL 休止に伴う対応

＜現物貸出＞

・貸借資料の利用期間を確保するため、12/27(金)以前に資料の受け取りを希望する場合は

12/3(火)までにお申し込みください。

・2024/12/4(水)～2025/1/5(日)は他の図書館からの取り寄せを休止します。休止期間中の

お申込みについては 1/6(月)以降に順次処理します。

2/2

・資料によっては、取り寄せできなかったり、利用期間が短くなったりする場合があります。

・利用期限の延長はできません。

＜複写取寄＞

・可能な限り他の図書館へ依頼しますが、多くの図書館が ILL 業務を休止しますので、

12/10(火)以降のお申し込みについては、お渡しが年明けとなる可能性があります。

3. 入試期間の ILL 休止に伴う対応

＜現物貸出＞

・貸借資料の利用期間を確保するため、2/6(木)以前に資料の受け取りを希望する場合は

1/16(木)までにお申し込みください。

・2025/1/17(金)～2025/2/13(木)は他の図書館からの取り寄せを休止します。休止期間中の

お申込みについては 2/14(金)以降に順次処理します。

・資料によっては、取り寄せできなかったり、利用期間が短くなったりする場合があります。

・利用期限の延長はできません。

＜複写取寄＞

・可能な限り他の図書館へ依頼しますが、1/23(木)以降のお申し込みについては、複写物のお

渡しが入試期間明けの 2/14(金)以降となる可能性があります。

 ※上記について、カレンダー（別紙）を作成しましたのであわせてご覧ください。

以 上

(別紙カレンダー)

※

12月 1(日) 2(月) 3(火) 4(水) 5(木) 6(金) 7(土) 8(日) 9(月) 10(火) 11(水) 12(木) 13(金) 14(土) 15(日) 16(月) 17(火) 18(水) 19(木) 20(金) 21(土) 22(日) 23(月) 24(火) 25(水) 26(木) 27(金) 28(土) 29(日) 30(月) 31(火)

予
定
等

現
物
貸
出

年内受取
申込締切

複
写
取
寄

年内受取
申込締切
（目安）

1月 1(水) 2(木) 3(金) 4(土) 5(日) 6(月) 7(火) 8(水) 9(木) 10(金) 11(土) 12(日) 13(月) 14(火) 15(水) 16(木) 17(金) 18(土) 19(日) 20(月) 21(火) 22(水) 23(木) 24(金) 25(土) 26(日) 27(月) 28(火) 29(水) 30(木) 31(金)

予
定
等

現
物
貸
出

2/6以前
受取

申込締切

複
写
取
寄

2/6以前受
取

申込締切
（目安）

2月 1(土) 2(日) 3(月) 4(火) 5(水) 6(木) 7(金) 8(土) 9(日) 10(月) 11(火) 12(水) 13(木) 14(金) 15(土) 16(日) 17(月) 18(火) 19(水) 20(木) 21(金) 22(土) 23(日) 24(月) 25(火) 26(水) 27(木) 28(金)

予
定
等

全
学
統
一

入
試

現
物
貸
出

複
写
取
寄

システム停止
12/23 16:00

 - 12/25(終日)

取
り
寄
せ
再
開

…休館日

一般入試

取
寄
せ
再
開

大学入学
共通テスト

他の図書館からの取り寄せ休止（12/4～1/5）

他の図書館からの
取り寄せ休止（～1/5）

他の図書館からの取り寄せ休止（1/17～2/13）

他の図書館からの取り寄せ休止（2/6～2/13）

複写物の受取が1/6以降となる可能性あり

複写物の受取が2/14以降となる可能性あり

複写物の受取が
2/14以降となる可能性大

他の図書館からの
取り寄せ休止（～1/5）

他の図書館からの取り寄せ休止（12/20～1/5）

他の図書館からの取り寄せ休止（1/19～2/13）

	202411_ILL_Notice.pdf
	2024_Web News_別紙_カレンダー.pdf
	Sheet1